

# 2018

# COMPTE EMPLOI DES RESSOURCES

National : 23 % des nos missions sociales

Action Solidaire - action de plaidoyer - action d'urgence

International : 77 % de nos missions sociales, notamment en

Afrique : Burkina, Benin, Cameroun, Mali, Sénégal...  
Asie : Sri Lanka. Bassin méditerranéen : Maroc, Tunisie, Liban... Caraïbes et Amériques latines : Haïti, Colombie. Europe de l'Est : Moldavie. (Programmes et micro-projets : label amip, pepa pesi)

40 % des dons collectés

15% des charges totales de l'exercice

Fonds dédiés sur subventions et dons reçus en 2018 pour les missions sociales

Valorisation (en emplois et ressources)

Du temps de travail consacré aux missions sociales, à la recherche de fonds et au fonctionnement du siège et des délégations départementales. Mise à disposition gratuite des biens et services tels : salle de réunion, insertion annonce, prêts d'adresses...

EMPLOIS	Emplois de N = compte de résultats	Affectation par emplois des ressources collectées auprès du public sur N	RESSOURCES	Ressources collectées sur N = compte de résultat	Suivi de ressources collectées auprès du public et utilisées sur N
			REPORTS DES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC NON AFFECTEES ET NON UTILISEES EN DEBUT D'EXERCICE (T1)		223 703 €
<b>1- MISSIONS SOCIALES (ST1)</b>	<b>3 741 711 €</b>	<b>1 316 849 €</b>	<b>1- RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC (T2)</b>	<b>2 191 758 €</b>	<b>2 191 758 €</b>
<b>1.1 Réalisées en France</b>	<b>878 464 €</b>	<b>262 225 €</b>	<b>1.1 Dons et legs collectés</b>	<b>2 025 280 €</b>	<b>2 025 280 €</b>
Actions réalisées directement	599 895 €		Dons manuels non affectés	1 767 827 €	1 767 827 €
Versements à d'autres organismes agissant en France	278 569 €	262 225 €	Dons manuels affectés	250 004 €	250 004 €
			Legs et autres libéralités non affectés	2 822 €	2 822 €
<b>1.2 Réalisées à l'étranger</b>	<b>2 863 247 €</b>	<b>1 054 624 €</b>	Legs et autres libéralités affectés	4 627 €	4 627 €
Actions réalisées directement	1 037 710 €		<b>1.2 Autres produits liés à l'appel à la générosité du public</b>	<b>166 478 €</b>	<b>166 478 €</b>
Versements à un organisme central ou d'autres organismes	1 825 537 €	1 054 624 €			
<b>2- FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS (ST2)</b>	<b>866 746 €</b>	<b>866 486 €</b>	<b>2- AUTRES FONDS PRIVES</b>	<b>322 997 €</b>	
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	866 746 €	866 486 €	<b>3- SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS</b>	<b>2 489 923 €</b>	
2.2 Frais de recherche des autres fonds privés		- €	<b>4- AUTRES PRODUITS</b>	<b>126 305 €</b>	
2.3 Chargés liées à la recherche de subventions et autres concours publics		- €			
<b>3- FRAIS DE FONCTIONNEMENT (ST3)</b>	<b>873 234 €</b>	<b>301 019 €</b>			
<b>T3 = ST1+ST2+ST3</b>	<b>5 481 691 €</b>	<b>2 484 354 €</b>			
<b>I- Total des emplois de l'exercice inscrits au compte de résultat</b>	<b>5 481 691 €</b>		<b>I- Total des ressources de l'exercice inscrites au compte de résultat</b>	<b>5 130 983 €</b>	
<b>II - Dotations au provisions</b>			<b>II- Reprises des provisions</b>		
<b>III- Engagements à réaliser sur les ressources affectées</b>	<b>225 915 €</b>		<b>III- Report des ressources affectées non utilisées des exercices antérieurs</b>	<b>284 028 €</b>	
<b>IV- Excédent de ressources de l'exercice</b>			<b>IV- Variation des fonds dédiés collectés auprès du public (T4)</b>		-30 653 €
			<b>V- Insuffisance de ressources de l'exercice</b>	<b>292 595 €</b>	
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>5 707 606 €</b>		<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>5 707 606 €</b>	<b>2 161 105 €</b>
<b>V- Part des acquisitions d'immobilisations brutes de l'exercice financées par les ressources collectées auprès du public (T5)</b>					
<b>VI- Neutralisation des dotations aux amortissements des immobilisations financées à compter de la première application du règlement par les ressources collectées auprès du public (T5bis)</b>					
<b>VII- Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public (T6 = T3+T5+T5bis)</b>		<b>2 484 354 €</b>	<b>VI- Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public (T6)</b>		<b>2 484 354 €</b>
			<b>Solde des ressources collectées auprès du public non affectées et non utilisées en fin d'exercice (T7 = T1+T2+T4-T6)</b>		- €
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>					
Personnel bénévole	133 087 €		Bénévolat	133 087 €	
Mise à disposition gratuite biens et services	73 750 €		Prestation en nature	73 750 €	
Secours en nature	- €		Dons en nature	- €	
<b>TOTAL</b>	<b>206 837 €</b>		<b>TOTAL</b>	<b>206 837 €</b>	

Dons disponibles fin 2017

35% des ressources totales

87 % sans affectation prédéfinie

12 % pour des actions précises

6 % Cotisations des adhérents et contributions volontaires

44 % des ressources totales

2 % des ressources totales : prestations, vente OP, transferts de charges et divers produits

Utilisation en 2018, pour les actions, des fonds dédiés constitués antérieurement et/ou réaffectations à d'autres programmes

Total des dons et libéralités collectés en 2018

Montant des dons utilisés en 2018

Solde négatif